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BrainsBusiness ICTNORCOM Business Forum Årsberetning 2010 
 
 
BrainsBusiness ICTNORCOM er netværksforeningen, der samler virksomheder i Nordjylland, der 
beskæftiger sig med IKT. 
  
Formålet er at skabe et forum, hvor IKT-interessenter kan mødes på kryds og tværs og derved få ny viden 
og skabe nye samarbejdsrelationer. 
  
BrainsBusiness ICTNORCOM er et netværk med fokus på forretningsskabelse. Vi skaber rammerne for 
netværket f.eks. via møder, events, seminarer og workshops, og det resulterer ofte i ordrer og samarbejder 
medlemmerne imellem. 
 
BrainsBusiness ICTNORCOM indgår i et stort privat/offentligt partnerskab på IKT-området; BrainsBusiness 
ICT NORTH DENMARK. 
 
BrainsBusiness arbejder for at støtte og udvikle den nordjyske IKT-klynge. Målet er at skabe innovation, 
vækst og arbejdspladser ved at arbejde på tværs og skabe videndeling og videnspredning – både 
virksomhederne imellem og mellem forsknings- og videninstitutionerne og virksomhederne. De øvrige 
partnere er Aalborg Universitet, Region Nordjylland, Aalborg Kommune og Aalborg Samarbejdet. 
 
Partnerskabet blev etableret i 2008 og fik medio 2009 et boost, da Vækstforum Nordjyllands 
projektbevilling til BrainsBusiness ICT NORTH DENMARK partnerskabet trådte i kraft. Det samlede budget 
for projektbevillingen er 17 mio. kr. (heraf finansieres 50 % af Vækstforum) og tidsrammen for bevillingen 
er 1. juli 2009 til 31. december 2012. 
 
 
ICTNORCOM bestyrelsen 
ICTNORCOMs Bestyrelse består af 16 personer og har i 2010 været tegnet af følgende: 
 
Børge Lindberg, Aalborg Universitet 
Dolan Sund Nielsen, Aalborg Kommunes Erhvervsafdeling  
Kim Houlberg, Aalborg Kommune  
Kristian G. Olesen, Aalborg Universitet 
Lise Wormstrup, Region Nordjylland  
Svend Tøfting, Region Nordjylland/ITS Danmark 
Claus Skaaning, Dezide  
Grimur Lund, Logimatic 
Lone Smetana, AM Production 
Lotte Engelbrecht, Navtilus (formand indtil december 2010) 
Michael Bondo Andersen, Gatehouse 
Morten Sandlykke, TARGIT 
Ole Krøg Larsen, Rohde & Schwarz  
Steen Sodemann, KMD  
Sven Vestergaard, AM3D (næstformand og konstitueret formand fra december 2010) 
Thomas Nielsen, Progressive Media 
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Bestyrelsen har afholdt 4 møder i 2010. Fokus har været på at videreudvikle ICTNORCOM, koordinere med 
regionens øvrige IKT aktører, herunder at udbygge og konsolidere det strategiske partnerskab 
BrainsBusiness ICT NORTH DENMARK, tage initiativ til nye tiltag for at skabe bedre rammebetingelser for 
IKT klyngen og generere større synlighed af klyngens kompetencer. 
 

 

ICTNORCOM sekretariatet 
Sekretariatet har i 2010 været tegnet af Birgit Nøhr, sekretariatsleder, Mona Bjørn, sekretariats-
medarbejder (på barsel fra oktober 2010), Anita B. M. Kristensen, barselsvikar. Sekretariatet har til huse på 
NOVI, Niels Jernes Vej 10, Aalborg. 
 
 
Hvervning af nye medlemmer 
Vi har arbejdet for at udvide vores medlemsskare, så vi på sigt virkelig kommer til at samle bredden i 
branchen. Vi har bl.a. en flot hvervebrochure, som i øvrigt kan downloades på www.ictnorcom.dk. 
 
Vi har oplevet en medlemsfremgang på 25 virksomheder, og arbejdet har især været styrket af, at vi netop 
har opdateret IKTeket, hvilket har bragt os i forbindelse med mange nye virksomheder. 
 
I årets løb har 13 virksomheder meldt sig ud af foreningen - en del pga. af lukning af virksomheden. Vi har i 
dag 105 medlemmer. 
 
 
BrainsBusiness ICT NORTH DENMARK 

ICTNORCOM indgår i det stærke strategiske partnerskab BrainsBusiness ICT NORTH DENMARK som en 
væsentlig spiller. Det er partnerskabets vision, at den nordjyske IKT klynge i 2015 skal være anerkendt som 
en af de mest attraktive og hurtigt voksende IKT klynger i Europa. Endvidere skal partnerskabet arbejde for, 
at rammebetingelserne for den nordjyske IKT klynge kan videreudvikles samt være med til at realisere en 
styrket markedsføring af erhvervets kompetencer regionalt, nationalt som internationalt. 
 
BrainsBusiness arbejder inden for en strategisk ramme, der består af seks satsninger og en række 
tværgående fokusområder. IKT strategien kan fremstilles ved hjælp af følgende model, hvor de seks 
satsninger er de lodrette søjler, og de tværgående fokusområder er de vandrette bjælker. 
 
 

 

http://www.ictnorcom.dk/


   
 

3 
 

Grimur Lund, Lone Smetana og Sven Vestergaard fra ICTNORCOMs Bestyrelse samt Flemming Eriksen, 
fleXmanagement har i 2010 repræsenteret ICTNORCOM i Styregruppen for BrainsBusiness ICT NORTH 
DENMARK. Grimur Lund er endvidere formand og talsmand for BrainsBusiness ICT NORTH DENMARK. 
ICTNORCOM Sekretariatet indgår i BrainsBusiness ICT NORTH DENMARK Sekretariatet. Yderligere 
information om BrainsBusiness Styregruppe og Sekretariat kan ses på www.brainsbusiness.dk.   
 
BrainsBusiness ICT NORTH DENMARK har modtaget støtte fra Vækstforum Nordjylland. Som projekt løber 
BrainsBusiness ICT NORTH DENMARK fra 1. juli 2009 til 31. december 2012. Det samlede budget er på 17 
mio. kr. 50 %, heraf kommer fra Vækstforum. Resten kommer fra partnerskabet – herunder ICTNORCOMs 
medlemsindtægter.  
 
Projektet fokuserer på følgende fokusområder: 
 

 Synlighed og branding 

 Innovative projekter 

 Innovative netværk 

 Viden og analyse 

 Tiltrækning af arbejdskraft og investeringer 

 Strategi 
 
 
Netværk 
ICTNORCOM afholder netværksmøder året rundt. Vi afholder ofte arrangementerne sammen med vores 
samarbejdspartnere og skaber dermed større kritisk masse samt større budget for de enkelte 
arrangementer. Derudover markedsfører vi en lang række af relevante IKT arrangementer fra andre IKT 
aktører på vores web samt arrangementer afholdt af vores medlemmer. 
 
ICTNORCOM har nedsat et Aktivitetsudvalg, der består af følgende: 
 
Claus Skaaning, Dezide  
Tina Kristensen, TK Validate 
Steen Sodemann, KMD  
Svend Tøfting, ITS Danmark 
Lars Jankowski, ERP2mobile 
Uffe Koch, Hugh Lawn Software 
 
Aktivitetsudvalget genererer ideoplæg til nye aktiviteter samt planlægger og gennemfører arrangementer, 
events m.v. Det er udvalgets overordnede ansvar at tilstræbe en sammenhæng mellem foreningens 
udvikling og arrangementer/aktiviteter. 
 
Vi har planlagt 13 netværksmøder gennem året i vores store overordnede netværk, men desværre har vi 
måttet aflyse tre i løbet af året på grund af for få tilmeldte. Møderne afholdes på forskellige tider af dagen. 
Vi veksler mellem morgenmøder samt tidlige og sene eftermiddagsmøder. 
 
Temaer for møderne: 
 
2010 
Januar: Homo-Conexus – den digitalt indfødte medarbejder (30 deltagere) 
Marts: Innovation i Nokia   (31 deltagere) 

http://www.brainsbusiness.dk/
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iPhone applikationer   (31 deltagere) 
April: Energieffektive bygninger   (40 deltagere) 

Generalforsamling & 
 Helikopterperspektiv på IKT branchens muligheder (39 deltagere) 
Maj: Bølgekraft     (Aflyst) 
Juni: Innovation på tværs af brancher  (33 deltagere) 
August:  Outsourcing    (Aflyst) 
September: Opbyg strategiske netværk   (78 deltagere) 
Oktober: BrainsBusiness Award    (275 deltagere) 
November Opfølgning på iværksætteriet lever i Nordjylland (66 deltagere) 
December: På Herrens Mark III   (175 deltagere) 
 Julematchmaking med Business Battle  (Aflyst) 
 
 
Ovennævnte er vores største netværksaktiviteter, og vi vil fortsat øge indsatsen for at forbedre program og 
indhold for disse arrangementer.  
 
 
Fokusnetværk 
Vi har efterhånden en lang række fokusnetværk. Fokusnetværkene har et snævert tematisk fokus og typisk 
deltagelse af 10-15 virksomheder, organisationer og institutioner. Netværkene finansieres og drives på 
forskellig vis. 
Følgende fokusnetværk er igangsat og kører:  
Intelligent Logistik med Jens Uggerhøj som facilitator.  
IT-Vækst på Toppen (salg og markedsføring) med Jens Uggerhøj som facilitator. 
ExpoSoft med Jens Uggerhøj som facilitator. 
Mobile Applikationer med Henrik Christensen som facilitator. 
Projektledernetværk med Lise Grevenkop-Castenskiold som facilitator. 
NoEL (e-learning) med Jacob Davisen som facilitator. 
Smart Grid & Intelligente Bygninger med Flemming Eriksen som facilitator. 
New Business Network 
Nordjysk iPhone Laug 
ITS (intelligente transportsystemer) 
IT-Services: drift, udvikling og innovation 
 
 
Andre arrangementer/fælles arrangementer med andre aktører 
DSE jobmesse på DTU 
Besøg på CeBIT  
Venture Cup 
Connect Denmark Springboard 
Studietur til Silicon Valley 
Innovation X 
 
 
Technology Roadmapping 
Vi har afholdt et technology roadmapping forløb hvor 7 IKT virksomheder deltog. Formålet var at finde ud 
af hvor markedet for Sundheds- og Velfærdsteknologi lå henne. Virksomhederne brugte technology 
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roadmapping til at kortlægge området og finde ud af, hvad der var op og ned. Roadmapping er en 
pragmatisk metode til at afdække markeder, teknologier og innovationspotentialer. 
 
 
Samarbejde 
Vi har i 2010 haft et godt samarbejde med IT-Branchen, ITEK, it-fora i Midtjylland, Trekantsområdet og på 
Fyn, Aalborg Industri og Handelskammer, Væksthus Nordjylland, Connect Denmark samt med Aalborg 
Universitets initiativgruppe ”På Toppen af IKT”. 
 
 
BrainsBusiness Award 2010 
For første gang afholdt vi et storstilet event – en gallaaften – for IKT erhvervet og uddelte en pris til vores 
mest innovative virksomhed. John Cleese var key note speaker ved eventen, der blev afholdt på Comwell i 
Rebild. Vinderen af awarden blev Progressive Media. Vi fik stor presseomtale både før og efter eventen, og 
det har helt klart bidraget til at slå vores brand fast. 
 
 
Website & nyhedsmail 
Vores website blev i 2009 fusioneret med BrainsBusiness ICT NORTH DENMARK og På toppen af IKT, 
Aalborg Universitets respektive website. Det har betydet større synergi og sender et klart 
kommunikationsbudskab til vores besøgende på webben. Sitet fremstår som en dynamisk IKT portal. Som 
et supplement er der etableret en IKT Tænketank på Facebook, hvor der pt. er knap 600 fans. Her 
diskuteres og debatteres teknologi og tendenser.  
 
Vi har udsendt mails gennem hele året, der orienterer om vores arrangementer samt om nyheder og 
initiativer af interesse for medlemmerne herunder medlemmernes egne nyheder og initiativer. Derudover 
har vi også fået mange henvendelser fra andre aktører inden for området, der gerne vil bruge ICTNORCOM 
som formidler af relevante budskaber. 
 
 
IKTeket 
IKTeket giver et samlet overblik over IKT sektoren i regionen idet såvel erhverv, forskning og uddannelse er 
afdækket. Den faktuelle opdatering af IKTeket foregår løbende. Vi har pt. omkring 220 virksomheder 
profileret i databasen. IKTEKET er med til at skabe mere samarbejde mellem virksomheder og mellem 
universitet og erhverv, da man let kan finde hinanden. Endvidere bidrager kataloget til at tiltrække 
arbejdskraft til regionen, idet man let kan finde frem til de mange spændende virksomheder i regionen, 
som alle kan tilbyde gode karrieremuligheder. Men kataloget kan også bruges til international 
markedsføring af vores IKT klynge. 
 
Det er vigtigt at udbygge og vedligeholde databasen, så det forbliver et dynamisk værktøj, der kan medvirke 
til at give IKT i Norddanmark en skarp profil og medvirke til at initiere nye samarbejder. Dette er et arbejde 
vi viderefører i 2011. IKTeket findes på www.ictnorcom.dk og www.ikteket.com/www.icteque.com.  
 
 
Nyhedsservice for medlemmer 
Vi publicerer løbende pressemedlemmer fra vores medlemmer på vores web og medvirker dermed til at 
videreformidle regionens succeshistorier. Presseservicen er blevet yderligere udbygget som et led i 
målsætningen om, at BrainsBusiness skal medvirke til at skabe synlighed omkring Nordjyllands styrker og 
kompetencer på IKT området.  Hver måned udvælges og skrives 2 gode historier inden for det nordjyske IKT 

http://www.ictnorcom.dk/
http://www.ikteket.com/www.icteque.com
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erhverv. Når en historie er blevet valgt ud, bliver en journalist, betalt af BrainsBusiness, koblet på 
udarbejdelse af historien, som også er ansvarlig for udsendelse og opfølgning i pressen. Dette tilbud har 
flere af vores medlemmer benyttet sig af og med god pressedækning til følge.  
Endvidere har vi haft besøg af Jan Horsager fra Computerworld to gange i løbet af året. Jan har været med 
ude og besøge IKT virksomheder i hhv. Aalborg og Hjørring samt IKT forskere på AAU. 
 
 
Arbejdskraft og investeringer 
ICTNORCOM var repræsenteret med en stand på DSE jobmessen på DTU i marts 2010. Standen var 
velbesøgt af mange interesserede ingeniørstuderende. Mange af de studerende var især begejstrede for 
IKTeket. 
 
 
Wireless udvalg 
Der er nedsat et wireless udvalg i regi af ICTNORCOM, som forvalter anvendelsen af NorCOMS formue, som 
er opgjort til 260.000 kr. Udvalget har besluttet, at midlerne skal anvendes til formål, der i særlig grad 
fremmer og videreudvikler trådløse teknologier, og på områder, hvortil det er vanskeligt eller umuligt på 
anden måde at skaffe offentlige eller private midler. Konkret drejer det sig om legater/stipendiater til 
telecom/wireless studerende.  Ansøgere kan være lovende masterstuderende ved Aalborg Universitet, der 
arbejder med og studerer trådløse teknologier. 
 
 
IKT erhvervene i tal 
I regi af BrainsBusiness samarbejdet er der blevet udarbejdet en ny rapport om IKT erhvervene i regionen. 
Rapporten viser at IKT erhvervene spiller en stadig større rolle for den private sektors økonomi i regionen. 
Det gælder især Aalborg Kommune, hvor IKT erhvervene er stærkt koncentreret både i forhold til 
arbejdsstedernes geografiske lokalisering, beskæftigelse, omsætning og værditilvækst. Aalborg ligger 
nummer 1, når man ser på IKT erhvervenes værditilvækst pr. ansat. Aalborg er her rykket forbi Købehavn. 
 
 
IKT Barometeret 
Vi har sammen med de øvrige it-fora i Danmark og IT-Branchen taget en temperaturmåling på den danske 
IKT branche. Det fremgår af analysen, at 81 % af vores virksomheder vurderer, at deres situation er bedre 
nu end i 2009. Analysen kan ses på www.ictnorcom.dk.  
 
 
Fremover 
ICTNORCOM har masser af spændende udfordringer i fremtiden og har lagt sig i selen for at styrke IKT 
branchen i Nordjylland blandt andet ved at investere mange ressourcer i BrainsBusiness ICT NORTH 
DENMARK partnerskabet. En branche som har bidraget med stor vækst og udvikling, men også en branche, 
som har potentiale til meget mere. Det vil vi arbejde videre med i 2011. 

http://www.ictnorcom.dk/

